Zeno Haec cauta profert ratio. quae princeps gerit
 In luce populi, serviunt famae tubis;
 Haec publici rumoris ut servus gerit,
 Occulta vere ut dominus et iuris sui.
 Me pulla vestis cingat, et cultu pari
 Pullata funus regia et luctus agat.

1120

Scena secunda

Hyllus, Dolon, Nuntius

Hyl.	Zeno efferatus coniugis caedem parat. At nostra tenui pendet e filo salus, Ex ore nempe faeminae; Olethriam penes Stat summa fraudis. si quod hinc murmur crepet, In nos relapsus aggeret clades dolus. Heu, quid mulieris lubricam vocem obstruat?	1125
Dol.	Quod praepedit, ne spiritum fauces trahant. Et vim loquendi Olethriae et nobis metum Satur veneno bacchus extinguet celer. Blandum paretur poculum mortem ferens.	1130
Nun.	Maerens amictus lugubres Caesar petit Subitumque carae coniugis fatum dolet.	1135
Hyl.	Augusta periit?	
Nun.	et repentina iacet	
	Oppressa letho. fluxit in mortem sopor. Iam nunc Adrastus regiae luctus parat. <i>abit Nuntius.</i>	
Dol.	Zenonis icta vulnere occulto reor Augusta cecidit. euge, victrici dolus Palma triumphet; tota iam nostris patet Calcanda plantis aula; iam, nolint velint Tellus et astra, iura regnantes damus.	1140
Hyl.	Regnemus; et Leontius ad Orcum ruat Raptamque secum gratiam Augustae vehat, Et aula nostro colla substernat iugo. At nunc, quod unum restat, extinctam comes Dominam sequatur famula; rumpamus moras, Mersam lyaeo protinus mortem bibat.	1145 1150

Scena tertia

Dioscorus, Leontius

- Dio. Reflecte ferrum, siste. quid properas mori
Adhuc inultus? Hyllus hoc poscit, latus
Olethriae hoc lacestit: in tales vibra
Telum Cerastas. nemo tam plene ac probe
Vlciscitur quam cupidus actutum mori; 1155
Qui cuncta iam desperat, est expers metus.
- Leo. Heu, Caesari cur literas amens dedi?
Cur in Ariadnam perfidus fregi fidem?
Cur suscitavi sibilo irarum faces?
Quas potius hic suppressimere debebat crux.
Ariadna vitae stamine abrupto iacet, 1160
Et tu, Leonti, perditam vitam trahis?
- Dio. Ah, siste demens; impos est nimium sui,
Quicunque inertem vilis instigat necem.
Nondum liquet, quo cluserit fato diem
Augusta; luctum Zeno praetendit gemens.
Quid, si veneno periit atque Hylli dolo? 1165
Quid, si maligna tabe? quot casus rotant
Vitae, latenti turbine, et mortis vices?
Cur ergo mortis prorsus ignotae reum
Te facile damnas? cur doles fluxam fidem?
Quid? ipse Zeno, quidquid Ariadnae notis 1170
Clausum latebat, nonne praesensit prius,
Quam te loquentem senserit? quod si mori
Tanta est voluptas, non veto; solum moram
Reposco ad ictum, certa lux donec micet.
- Leo. Vt lictor in me turpius ferrum vibret?
- Dio. Non opprimit, quem Caesar insolentem videt.
- Leo. Insonis nocensque principi irato est idem.
- Dio. Te, cum flagrabat pessime, haud laesit furor. 1180
- Leo. Servabat ad peiora.
- Dio. num vinclis ligat?
- Leo. Dissimulat ira.
- Dio. flamma constringi nequit.
- Leo. Vitamne profugus Caesare irato traham?
- Dio. Brevis hora rerum saepe permuat vices.
- Leo. Iam cum cadente concidi Augusta miser. 1185
- Dio. At nosce, cum cadente, quo fato cadas.
- Leo. Sat est cadentem nosse.